
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 5 POLIZIA LOCALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.3 del 29-01-2020 
N.   del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
RESTITUZIONE CAUZIONE VERBALE CODICE DELLA STRADA 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è l’Isp. Luciana Fabbriconi 

VISTO il documento istruttorio formulato dal responsabile del procedimento allegato alla 

determinazione che contestualmente si approva come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto; 

ATTESA la propria competenza ai sensi 

- Dell’art.183 c.9 e art.184 del D.lgs 267/2000; 

- Del decreto del sindaco n.1 del 08/01/2020 con cui sono attribuite al Comandante 

della Polizia Locale le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs n.267/2000; 

- Dell’art.107 del D.Lgs. 267/2000.  

PRECISATO - di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 

presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione 

e di garanzia della trasparenza; - di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento 

dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento 

al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, 

servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti 

a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;  

 

 

DETERMINA 

 

- di accogliere integralmente la proposta del Responsabile del Procedimento, 

 di procedere alla restituzione, per quanto esposto nel documento istruttorio, alla 

sig.ra Micucci Giovanna, la somma di euro 564,20 per il rimborso del pagamento 

effettuato a titolo di cauzione; 

 di finanziare la spesa complessiva di euro 564,20 con imputazione al capitolo 

2475 “rimborso quote indebite di imposte, tasse, sanzioni amministrative” 

dell’esercizio finanziario del Comune di Camerino. 



  

pag. 2 

 

 di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web 

del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e 

per gli effetti del D.lgs.n.33/2013. 

 

 

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

- Sindaco 

- Settore finanziario 

- Servizio protocollo per l’affissione all’Albo Pretorio. 

 

                                                                                                          

 
Il Comandante 

F.to Isidori Andrea 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

29-01-2020  

Il Responsabile del Settore 2 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Barboni Giuliano 

 
La presente è copia conforme all’originale 
Camerino, 29-01-2020  

 
Il Funzionario delegato 

Isidori Andrea 
_____________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
Camerino, 30-01-2020 
      Il Responsabile del Settore 1 
                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


